[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от  15.01.2018  №  4
п. г. т. Сосьва

О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 п. Восточный, утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа от  12.01.2015 № 7
На основании  Федерального закона от  29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 п. Восточный, утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа от  12.01.2015 № 7 (с изменениями от 23.09.2015 № 799, от 11.09.2017 № 763,                   от 27.11.2017 № 1014) изменения (прилагаются).

2. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 п. Восточный                       (Белкина Л. П.) зарегистрировать изменения в органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности Г. С. Мироненко.

Глава Сосьвинского
городского округа                                                                                      Г. Н. Макаров

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Сосьвинского городского округа

от 15.01.2018  № 5
Глава Сосьвинского

городского округа

______________ Г. Н. Макаров

Изменения в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы  № 2 п. Восточный
1. Изложить в новой редакции:

1) пункт 2.8. главы 2:

«2.8. Организация образовательной деятельности по образовательным программам основного общего и среднего общего образования может быть основана на дифференциации содержания с учетом образовательных потребностей и интересов обучающихся, обеспечивающих углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей соответствующей образовательной программы (профильное обучение).»;

2) пункт 3.17. главы 3:

«3.17. Итоговая аттестация, завершающая освоение основных образовательных программ основного общего и среднего общего образования, основных профессиональных образовательных программ, является обязательной и проводится в порядке и в форме, которые установлены образовательной организацией, если иное не установлено настоящим Федеральным законом.

Итоговая аттестация, завершающая освоение имеющих государственную аккредитацию основных образовательных программ, является государственной итоговой аттестацией. Государственная итоговая аттестация проводится государственными экзаменационными комиссиями в целях определения соответствия результатов освоения обучающимися основных образовательных программ соответствующим требованиям федерального государственного образовательного стандарта или образовательного стандарта.»;

3) подпункт 5.5.1. пункта 5.5. главы 5:

«5.5.1. Структура Общего собрания: в состав Общего собрания входят все работники Учреждения, принятые по приказу в Учреждение. Членство прекращается сразу после издания приказа об увольнении работника из Учреждения.».
2. Строку 10 подпункта 5.5.4. пункта 5.5. главы 5 исключить:
«10) принятие Устава, изменений и дополнений к настоящему Уставу с последующим представлением их Администрации для утверждения;».